G. v. W.

Gütertausch zwischen Graf Eberhard (dem Seligen) von Nellenburg und Bertold (von Zähringen) Herzog von Kärnthen.

Gemäss der in No. 5 des vorjährigen Anzeigers enthaltenen Bemerkung lassen wir hier die zweite jener merkwürdigen Nellenburgischen Urkunden folgen, welche der selige Kirchhofer uns 1851 aus dem Archive Schaffhausen mitgetheilt hat.

Jahr 1050. Anfangs März:

In nomine sancte et individue trinitatis. Notum sit omnibus Christi fidelibus presentibus et futuris, qualiter Eberhardus comes Turegie provincie¹⁾ quosdam agros in vado Scephusensi²⁾ sitos, ad episcopatum Babenbergensem³⁾ pertinentes, a Berhtoldo Carinthiorum duce⁴⁾, qui advocatus super easdem res fuerat, justo concambio mutaverit ac scripto cyrographo in testimonium inter amborum heredes perpetuo firmaverit. Anno namque Dominice Incarnationis Millesimo L., Pontificatus Domini Leonis noni pape secundo, Heinrici vero tercii imperatoris anno undecimo prefatus Eberhardus comes domum Sancto Salvatori et omnibus Sanctis ejus⁵⁾ in loco qui Scephusen dicitur in predio suo edificare cepit. Sed ad hujus structuram lapides et harenam in quodam agro Babenbergensis ecclesie nesciens tollere presumpsit. Quod ubi dux Berhtoldus comperit, Eberhardo comiti quod nimis inconsulte faceret, pacifice mandavit, [et] suis votis minime convenire alterius ecclesie bona invadere, qui jam propria domino destinasset donare. Igitur Eberhardus comes, verba ducis prudenter animad[ver]tens, continuo duci quod sibi apud Hiltisingen⁶⁾ colloquium prestatet per nuntios demandavit, ibique convenientes coram militibus suis, inter-

posita jurisjurandi attestazione quoddam concambium babinbergensi ecclesie utilius esse factum quam infectum, inter se suosque posteros concambium firmaverunt. Dedit ergo Eberhardus comes Berhtoldo duci de proprio suo predium ad Roudilinstein in Rinhart⁷⁾ situm, semper pro unoquoque agro duos vel tres fideliter remetiens, in potestatem babinbergensis episcopatus perpetuo obtinendum, et ipse e contra a duce suscepit que in loco Scephusen ad prefatum episcopatum pertinebant in eternum possidenda. Actum anno superius dicto Dominice Incarnationis millesimo L. In initio Martii mensis, coram idoneis testibus, quorum hic nomina subscripta sunt. Herimannus marchio filius Berhtoldi ducis⁸⁾. Burchardus et Eberhardus et Albertus filii Eberhardi comitis. Adelbero de Engin⁹⁾ et filii ejus Burchardus et Bertoldus. Liutoldus et Roupertus de Füsibach¹⁰⁾. Houch de Miringen¹¹⁾ Landoldus de Winzelun¹²⁾. Adelbertus de Sweran¹³⁾ et Arnaldus frater ejus. Richolfus de Banchelshofen¹⁴⁾ et Foccho et Roudulfus filii sui. Egilwarth de Calpfen¹⁵⁾. Chouno de Seolvingen¹⁶⁾ et Sigifredus frater ejus. Adelbertus de Strazza¹⁷⁾. Tuto de Honstettin¹⁸⁾. Wipertus de Hounerhusin¹⁹⁾. Gozpertus de Liutegerningen²⁰⁾. Alberich de Biberaha²¹⁾. Ego itaque Liutpaldus presbiter et capellanus rogatus scripsi et subscripsi feliciter. . .